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108/4, 108 /5, 108 /1, 108 /6, 108 /7, 1.08 /8, 108 /9, 
108/3, 108 /2, 110, 109 /1, 109 /5, 109 /3, 109 /4, 109 /6, 
109 /8, 109 /7, 109 /2, 80, 81, 79, 82 /1, 82 /2, 82 /3, 82 /4, 
83/1, 83 /2, 84, 85, 52, 53, 76, 77, "8, 46, 48 /2, 48 /1, 
54,74 /1,75,' 74 /3,74 /2, 74 /6,74 /8,74 /5,74 /4, 74 j7, 
73/3, 73/1, 73 /2, 73 /4, 73 /5, 71 /2, 71 /1, 72, 70, 68, 
67, 64, 66, 3071 w części ,zawartej między przedłuże­
niem w' kierunku południowym zachodniej granicy 
parceli gruntowej 58 /2 i wschodniej granicy parceli 
gruntówe; 68, parcele gruntowe: 65 /1, 65 /2, 58 /1, 
58 /2, 58 /3, 57 /1, 57 /2, 57 /3, 56, 55, 59 N, 59 /1, 59 /3, 
59/2, 60 /2, 60/1, 60'13, 60 /4, 60 /5, 69, , 

. parcele budowlane: 18 /1, 18 /2, 11 /1, 17 /2, 16, 
15/1, 15 /2, 14 /1, 14 /2, JO /1, 10 /2, 486, 458, 11, 455, 
8~ 9, 457-

i włącza się wymienione powyżej pod a) i ,b) obsza­
ry do grttiny miejskiej Kosów w tymże powiecie i woje- , 
wódz;twie., 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia porucza 
511ft Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

, § 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
Z dniem 1 kwietnia 1929 r. 

! Prezes Rady Ministrów: K. Bartel 

Minister Sprawiedliwości: A. Meysztor:Jicz 

Minister Skarbu: G. Czechowicz 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 

852. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z; dnia 13 października 1928 r. 

w sprawie wykonania rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 7 m arca 1928 r. o podat­
ku od olejów mineralnych, wydane co do §§ 8-31 
w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu. 

Na podstawie art. 2, 3, 6; 12, 18, 24, 25, 26, 27, 28 
i 38 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
7 marca 1928 r. o podatku od olejów mineralnych ' (Dz. 
U. R. P. Nr. 27, poz. 252) zarządza się co następuje: 

§ l. l) Artykuły powołane w niniejszem rozporzą­
dzeniu bez określenia oznaczają postanowienia rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 marca 1928 
roku o podatku od olejów mineralnych. 

2) Paragrafy - §§ - powobne w 'niniejszem roz­
porządzeniu bez określenia oznaczają , przepisy niniejsze-
go . rozporządzenia. . 

3) Skróty oznaczają: 
a) Art. , - artykuły rozporządzenia Prezydenta 

Rzeczypospolitej z dnia 7 marca 1928 r. o po­
datku ' od qlejów minera1nych# 

b) Izba Skarbowa - Izbę Skarbową oraz Wydział 
Skarbowy Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

c) Urząd - Urząd Skarbowy akcyz i mónbpo­
lów, 

d) Kontrola - Kontrolę Skarbową, 
e) wytwórnia - rafinerja wzgl. inna wytw6rnia 

, olejów mineralnych, 
f) olej - olej mineralny, ""', 

g) wolny skład - wolny skład olejów mineral-
, nych, '. 

h) c. g. - ciężar gatunkowy, t. j. gęstość Ar. 

Do art. 2. Określenia. pos~czególnych olejów 
mineralnych. 

W rózumieniu rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia. 7 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 27, 
poz. 252) i niniejszego rozpórządzenia uważa się: , 

§ 2. l) z a r o p a ł - każdy olej mineralnyoc. g. 
od 890° do 9750 przy + 15° C o ile nie posiada on wła­
ściwości wymienionych ' w ustępie 4, 5, i 7 niniejszego 
paragrafu, 
, 2) z a waz e l i n ę - produkt destylacji, rafinacji 

. lub filtracji ropy naftowej lub jej pochodnych w stanie 
stałym lub pół-stałym o I konsystencji mazi, nie zawie­
rającej domieszek tłuszczów, olei tłuszczowych lub olei 
roślinnych oraz mydeł o punkcie kroplenia powyiej 
+ 30° C., 

'3)2; a p a r a f i n ę - przetwór naftowy w stanie 
stałym, którego punkt krzepnięcia leży w granicach 
od + 406 do + 80° C. włącznie, 

4) .z a gu d r o n (mai) podlegający opodatkowa­
niu ..:...- przetwór naftowy barWy czarnej, o c. g. za­
wartym w granicach między 920° a 9750 włącznie przy 
+ 15° C., który poddany destylacji według sposobu Eri­
glera wykaże najwyżej 5 % płynu wrzącego do . 300° C. 
i zawiera ponad 1 <Yo twardego asfaltu, 

5) za smary wozowe (do wózków kopal­
nianych, lin, kół zębatych i t. p.) oraz o 1 e j e ci r o g o w e# 
podlegające opodatkowaniu - przetwory naftowe płyn­
ne lub półpłynne o c. g. powyi;ej 89()° do 9750 przy 
+ 150 C.i o zawartości asfaltu twardego powyżej 3 Ok 

6) za smar Tovotte'a (smary stałe) -pro­
dukt barwy żółtej do czarnej, o konsystencji stałej lub 
mazi, zawierający domieszki olejów roslinnych lub zwie­
rzęcych w postaci mydeł alkalicznych lub wapniowych, 
o punkcie . kroplenia powyżej 65° c., 

7) z a ' o d p a d k o W e p r o d u k t Y ole j o w e 
ze specjalnych systemów rozkładowych (Cracking) o 
c. g. do 9650 przy + 15° C. - oleje posiadające c~ g. co 
najwyżej 9650 przy + 150 C. a temperaturę zapłonienia 
poniżej + 110° C • . 

§ 3. 1) Przetwory naftowe, których właściwości 
nie podpadają pod określenia § 2 podlegają podatkowi: 
a) stosownie do ich c.g. przy prżetworach płynnych, 
b) według stawki punktu e) ustępu 1 art. 2 przy prze­
tworach w stanie stałym lub półpłynnym. 

2) . Mieszaniny olej6w mineralnych z olejami ro­
ślinnemi podlegają opodatkowaniu w stosunku do za­
wartości w mieszaninie oleju mineralnego według 
·stawki olejów smarowych o c. g. ponad 890° .. 
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§ 4. Wysokość podatku wskazą.na w ustępie :l art. 2 
. rozumie się od 100 kg. wagi netto. 

,§ 5. Św.iece wywożone z wytw6tni ~lejów mine­
ralnych podlegają podatkowi według ,stąo/ki punk~u e. 
ustępu 1 art. 2 przyjmując d,o opodatkowania ich wagę 
netto ' bez opakowania. . , 

§ 6. 1) Przetwory naftowe pr,zywO'io,ne z zagra-
,lnicy lub Z woln~go iniasta Gdańska, posiadające wła­
ściwości wymienione w ustępie l art .. f oraz w § 2 podle­
gają podatkowi w wysokości wymienionej w ustępie '1 
art. 2 stosownie do § 4. " , 

2) Wyroby zawierające olej mineralny np. lakier 
'i t. p.przy przywozie z zagranicy lub 'z wolnego miasta 
G9ańska podlegają opodatkowaniu w sto$unku do rze­
czYwistej zawartości oleju na podstawi~ Wyniku analizy. 

3) Jako podstawę opodatkowania przetworów naf­
tdWYE:h i wyrobów (ust. l i 2), pr;ywożoQych na obszar 
RzeE:zypospolitej w blaszankach, słojach it. p drobnych 
opakowaniach przyjmuje się wagę towaru tę samą jaką 
~stalono przy' odprawie celnej. ' . " 

§ 7. 1) O ile do wytwórni ~leju zostaną dowie­
zione dla dalszego przerobu lub zmieszania przetwory 
naftowe, podlegające podatkowi, a które pprzednio by­
ły wprowadzone do wolnego obrotu t; 'zrt.,ze należny 
od njch podatek został już uiszczony lub' zakredytowa­
ny; należy bez~włocznie wprowadzone pr~etw6ry odwa­
żyć i ~badać, - w, celu stwierdzenia ilości przetworów 
różnie opodatkowanych i wysokości podatku od nich 
uiszczonego lub zakredytowanego ...,...., w oQecnosE:i urzęd­
nikaskarbowego, wykonywującego stały nadzór nad 
wytwórnią, uczynić o tern wzmiankę w ks~ęgach kontroli 
i Z dokonania wskazanych czynności sporządzić . urzędo-
wy protokół. . ' 

,2) Po uskutecznieniu formalnościprzewiclzianych 
w ustępie poprzednim, na żądanie kierownictwa wytwór­
ni można wypuścić 2f wytwórni do w.ólnegb 9brotu, bez 
pobranja ' przypadającego podatku ilość ~ 'przetworów 
podlegających tej samej wysokości podCcltku; jak prze~ 
twory sprowadzone. ' , 

Do ~rt. 3. Zwolnienia i obniżki podatku. 
l 
f 
, § 8. Oleje dla celów oświetlenia oraz dla prywat-
hych samóchodów osobowych nie mogą być zwalniane 
łv całości an.i w części od podatku. " . , ' 

§ 9. Zwalniane być -mogą według~znania wła­
~zy skarbowej przy zachowaniu warunków H 10 - 29: 
~ L . olej'e ' przeznaczone na następują!=e . cele prze-
tllysłowe : , i 

\ a) do poruszania", silników w przemyśle 1 rolnic-
~ twie, _. ·· .i 

b) do oczyszczania szybów naftowy~h, 
c) do nawęglania gazu świetlnego, ' .'" 
d) do naprawy (oraz spryskiwania) dróg, 
e) jako środek opałowy, rozczyniaJący," żmię'kczający 

lub wyciągowy w przemyśle, " 
II. oleje na potrzeby wojska, -władZ i przedsię- ' 

lliorstw państwowych. " ' ' 
~ , 

, § 10. Pod o~ieśleniem "przemysł" ~ytem w § 9 
~ozumie się naj szersze jego z~czenie, ' a zatem również 

przemysł rolny, młynarski, wytwarzanie energji elek­
trycznej, poruszanie samochodów ciężarowych nal~ą­
cych do przedsiębiorstw p,tzetnysłowych i t.d. .. I,:'; 

§ lI. Urzędy wtlści~e 'dla miejsca zużycia olejU 
m2.ją prawo przyznawać ' opust 80 % podatku odolejó\v 
o c. g. do 8650 przy +150 C;, przeznaczonych na cele 
w § 9 wymienione, t. zn.,Ż~ od odnośnego oleju pobie­
rany będzie podatek w wysokośSi 20 % zwykł~go podatk~. 

§ 12. Brzędy mają pra~o ~przyznawać od 01ej6'}v 
o c. g.od 8650 do 8900 przy + 15.0 C. przeznacz6ny;~h 
na cele wyszczególnione w § Qopust do wysokości 50 • .0/.0 
obowiązującego podatku. ,' . 

§ 13. Prawo przyzna;;arlia z~olnień w całoś~i >lub 
w części od podatku od olejów, przeznaczonych ń.a inne 
cele . niż wymienione w · §, 9, zwalniania w całości od :po­
datku olejów dla celów wymienionych w § 9, jak również 
zwalniania w całości lub , w .częściodpodatku olejów' 't> 
c. g. ponad 8900 przy + 150 C~ 'służy Ministrowi 
Skarbu. ' . 

) <. s 

§ 14. 1) Przeciw orzetzeniu właściwej władzy'skar­
bowej w wypadkach wymienionych w §§ 11-12 wspra­
wie zwolnienia olejów mineralnych od podatku służy 
prawo I odwołania do wyższej instancji w ciągu dni 1-4 
od dnia doręczenia orzeczenia. 

2) Pozwolenia nie mogą . 9trzymać a) osoby, bę­
dące w stanie upadłości, b) osoby, prawomocnie zasą­
dzone za naruszenie przepisów o obrocie towarowym 
z zagranicą lub W. M. Gdańskiem oraz za nctruszenie 
przepisów o ' opodatkowaniu oleju mineralnego, albt> 
też za oszustwo~ lichwę żywnościową lub inne przekrpr. 
czenia Z chęci zysku. Wyłączenie osób wymieniony~h 
pod b) trwa przez trzy lata od ~prawomocnienia śi~ 
wyroku, . 

. 3) W razie 'stwierdzonego nadużycia odbiera się 
pozwolenie natychmiast nieza~eżnie od skutków praw~ 
nych, przewidzianych ustawą karno-skarbową, względi ' 
nie powszechną ' ustawą kat:i1ą," a od posiadanego jeszć~ę 
zapasu będzie pobrany prz'ypadający podatek w pełnej 
wysokości. ; 

4) Pozwolenie może, gyć także wtedy odebrane, 
gdy uprawniony do poboru nie dopełni któregokolwiek ' 
z obowiązków niniejszem rozpo!'"ządzeniem przepisanych. 
lub później wydanych. ' . 

§ 15. 1) Pozwolenia mają opiewać na pewienokre­
ślony czas, lecz najwyżej na przeciąg roku kalendarzo­
wego, tudzież na pewną oznaczoną ilość oleju mineral­
nego Z tern, że jednorazowy pobór ' nie może wynosić 
mniej niżli 100 kg. oleju. -

2) Obrachunek Z osobami uprawnionemi do po. 
boru olejów, zwolnionych od podatku, ma być przeprQ-: . 
wadzony najpóźniej Z końcem każdego roku. kalend~,' 
rzowego. 

3) Od zapasu oleju stwierdzonego . w magazynach 
przedsiębiorstwa po upływie ł terminu, na który pozwo­
lenie opiewało, należy ' pobrać' prZypadający podatek,,) 
jeżeli przedtem nie uzyskano ·przedłuŻenia pierwotnego 
pozwolenia. Jeżeli przedłużeniepozwólenia nastąpiło 
w czasie właściwym, natenczas znalezione zapasy wlicza, . 
się do ilości ~olnionych na rok , następny. " 
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§ 16. O udzieleniu pozwolenia i o ilości zwolnio­
nego ocl podatku oleju, jako też, o każdej zarządzonej 
w nie~ zmianie, należy zawiadomić wytwórnię, Kon­
trolę w tej wytwórni, t~dzież Kontrolę sprawującą nad­

,zór nad przedsiębiorstwem pobierającem olej, ,zwolniorl-Y 
od podatku. ł . , . 

. § 17. 1) Podania o zwolnienie 'olejów od podat­
ku w "ilości lub w części naleiy wnosić do Urzędu, 
w którego okręgu znajduje się przedsiębiorstwo, mające 
uiywać oleju. Władza ta' po przeprowadzepiu potrzeb­
nych dochodzeń albo sama załatwia wniesione podania, 
albo też, o ile to nie nalcty do jej właściwości, odstę­
\,uje p~danie wraz . Z wytt.ikiem prz~pr~wadzonych. d<:>­
chodzen władzy skarbowc), uprawmone) do zwalmama 
oleju mineralnego od podatku lub przesyła je za pośred­
nictwem przełożonej Izby Skarbowej Ministerstwu Ska~­
bu w tych wypadkach, w których uprawnienie ' to za­
strzeżone jest Ministrowi, wymieniając dokładnie adres 
Kontroli, która ma wykonywać nadzór nad · ZJ.lżyciem 
oleju mineralnego. 

2) W podaniu ~a być wyszczególnione: a) imię, 
nazwisko i miejsce zamieszkania proszącego, jako też 
siedziba i rodzaj przedsiębiorstwa przemysł<?wego (§ 10), 

b) do jakiego celu ma być użyty olej, 
c) roczne zapotrzebowanie oleju, a o ile przed­

siębiorstwo ma ' być prowadzone krócej - za­
potrzebowanie na ten czas krótsży, tudzież w ja­
kiej . ilości ma być olej '. każdorazowo pobierany 
w wytwórni wzgl. w wolnym składzie, 

d) nazwa i siedziba wytwórni, z której olej ma być 
pobierany, ' . 

e) sposób zabezpieczenia podatku od oleju 'mioe- . 
ralnegą· " . 

3) Jeżeli idzie . o nabywanie 'o1eju do celów prze­
mysłowych, jako środka rozczyniającego lub wyciągo­
wego należy ponadto podać rozmiary przedsiębiorstwa 
wraz z dokładnym opisem technicznego postępowania 
przy zastosowaniu oleju, ' oraz procentowe z : lżycieoleju 
W . stosunku clo przerabianych surowców, jako też do 
otrzymanych gotowych · wyrobów. . 

4) Jeżeli poprany olej ma być regenerowany celem 
ponownego użycia, natenczas należy ' to nadmienić już 
w podaniu opisując sposób regenerowania oraz wikazać 
wielkość ubytków oleju przy regeneracji. 

5) Jeieli idzie o pobór oleju w celu wytwarzania 
ciepła lub do nawęglania gazu świetlnego - należy 
pc/dać takie, w jaki sposób ciepło ma być z oleju wy­
twarzane i używane w przedsiębiorstwie przemysłowe m, 
względnie sposqb i rodzaj (gatunek) nawęglanych gazów. 

6) Co do oleju do poruszania silników - należy 
podać także ustrój i moc (w koniach na godz.) silnika, 
~apotrzebowanie oleju na godzinę lub na konia na pod­
stawie poświadczenia fabryki silników lub innego źródła 
wiarygodnego, ilość godzin, w których silnik . dziennie 
będzie - w ruchu. \' . . 

7) Szczegóły poqahe pod 3,4 i 5 muszą byćpotwier­
dzone przez władzę administracyjną l instancji, a · dla 
Kopalń przez władzę górniczą, w której okręgJ.l znajduje 
~lę przedsiębiorstwo, starające się o przydział oleju 
wolnego od podatku. 

§ 18. W razie zmiany wytwórni , wzgl. wolnego 
składu, z którego w myśl wydanego zezwolenia pobór 

zwolnIonego od podatku oleju miał nastąpić - naleiy 
o tem donieść władzy, która odnośne zezWolenie wy­
dała, ta ostatnia zaś z urzędu zawiadomi o zaszłej ' zmia­
nie zarówno władzę skarbową odpowiednią dla miejsca, 
na które pozwolenie opiewało, jak i władzę właściw .. 
dla nowego miejsca poboru. 

§ 19. 1) Uprawnieni do poboru oleju zwolnio· 
nego w całości lub w części od podatku podlegają kon­
troli i obowiązani są na każde żądanie dozwolić urzęd­
nikom Kontroli wstępu do zakładu przemysłowego, 
przedstawić zapiski i rachunki dotyczące poboru i zu­
życia olejów oraz ich zapasów. 

2) O każdorazowe m użyciu oleju do oczyszczenia 
szybów naftowych - należy co najmniej na 12 godzin 
naprzód donieść pisemnie właściwej Kontroli, a użycie 
to może nastąpić jedynie w obecności , wyznaczonego 
urzędnika skarbowego. 

§ 20. Oleje bezbarwne lub słabo-za~arwione, prze­
znaczone do poruszania silników mają być barwione 
barwnikiem Sudan IV (§ 53). 

§ 21. Każdy uprawniony do poboru oleju za 
zniżonym podatkiem wzgl. zwolnionego od podatku, musi 
.posiadać legalizowaną wagę . i legalizowane odważniki 
tudzież legalizowany areometr do mierzenia gęstości ole­
jów mineralnych, ponadto ma prowadzić książkę po­
boru i zużycia tegoż oleju według wskazówek władzy 
skarbowej i wzoru Nr. 6 zakładając oddzielne konta 
dla każdego rodzaju oleju. Do książki tej naleiy wpi­
sywać natychmiast po dokonanym odbiorze pobór oleju 
~wolnionego w całóści lub w części od podatku. 

§ 2.2. W razie używania oleju, jako środka roz­
czyniającego i . wyciągowego należy wciągać do książki 
nietylko ilości oleju pobranego za każdym razem ze 
zbiornika, lecz także i rodzaj surowca zmieszanego 
z. tymże olejem celem otrzymania rozczynu lub wy­
CIągu. 

§ 23. Jeżeli regenerowanie oleju w takich 
przedsiębiorstvlJ.ch nie odbywa się w sposób ciągły, 
lecz tylko od czasu do czasu w razie uzbieraniil się zu­
żytego oleju mineralnego, natenczas ilość i c. g. odzy­
skanego przy każdem regene/:'owaniu oleju należy wciąg­
nąć do rachunku w osobną ~olumnę przychodu. 

§ 24. W razie używania oleju do poruszania sil­
ników należy ilość oleju wziętą każdorazowo z zapasu 
ogólnego wciągnąć do książki zaraz po napełnieniu 

. zbiornika zasilającego silnik. Przy zasilaniu silnika 
wprost ze zbiornika, przeznaczonego do magazynowania 
oleju, należy wciągnąć do książki dzień i godzinę otwar­
cia i i.zamknięcia połączenia 'rurowego. Ponadto należy 
uwidtl't'znić w zapisku chwilę puszcze:lia silnika w ruch 
oraz chwilę zatrzymania go. 

§ 25. Nieprowadzenie książki przychodu i roz~ 
chodu olejów jako też prowadzenie jej w sposób nieodpo­
wiadający przepisom pociągnie za' sobą cofnięcie udzie­
lonego pozwolenia na pobór- oleju zwolnionego w cało­
ści lub w c;:zęści od podatku, przyc.zem cały pozostały 
jeszcze zapas zostanie dodatkowo opodatkowany w prze­
pisanej pełnej wysokości, t. j. przedsiębiorstwo zapłaci 

:~,.~ F..' . 
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od tej ilości dodatkowo różnicę między pełnym podat­
kiem a zniżonym. 

§ 26. Uprawniony do poboru oleju zwolnionego 
od podatku w częś t:i lub W całości nie może pobranego 
oleju nikomu odstępować, ani używać na inny cel, ani­
żeli w zezwoleniu podano. 

, § 27. 1) Kto chce sprowadzać zwolniony od po­
datku olej do celów w § 9 wymienionych, musi złożyć 
zabetpieą;enie w wysokości podatku przypadającego 
od ,jednorazowo pobier'anej, ilości oleju mineralnego. 
Przy tern na1eiy odpowiednio zastosować przepisy' § 39 
pUnkt a, b, c. Zabezpieczenie na1eiy składać wedle Wska­
zówek właściwego Urzędu. 

2) W wypadkach wy;ątkoVlO na uwzględnienie za­
sługujących może bba Skarbowa zwolnić przedsiębior­
stwo od składania zabezpieczenia. 

§ 28. 1) Przy odbiorze oleju, wysłanego z wy­
twórni z opustem podatkowym, uprawniony do poboru 
ma sprawdzić ilość" rodzaj, znaki i numery naczyń 
transportowych i porównać je z dokumentami, towa­
r~szącemi przesyłce, zbadać ilość i gęstość ,oleju oraz 
zapisać te szczegóły w świadectwie przewozowem, któ­
r,e fialeiy dołą€zyć do księgi przychodu, Księga ma być 
prowadzona wedle przepisanego wzoru Nr. 6, ma być 
z:1rftykaha miesięcznie a Z końcem roku kalendarzowe­
gd przesyłana za pośrednictwem właściwej władzy skar­
bowej Izbie Skarbowej. Aby oznaczyć wagę netto ole­
ju wystarczy od podanego ciężaru brutto pojedyńczych 
naczyń transportowych odjąć tarę, stwierdzoną przy, 
wysyłce. 

2) Jedynie w razie uzasadnionej wątpliwości co 
~ tożsamości naczyń transportowych, należy przystą­
pić so rzecZywistego stwierdzenia tary. 

3) Jeżeli przy odbiorze oleju na flliejscu przezna-
07;eniaekaże się hrak nie przekraczający 3 % a przy 
gązo1inie 8 %, natenczas różnicę tę należy pominąć; 
ograniczając się do zanotowania braku w. świadectwie 
i księdze przychodu. Za upytki przekradające pow'yż­
s~e normy odb.iorc:;a obowiązany jest zapłaćić natychmiast 
plizeplsany podatek, przypadający o~ ubytku ponad} % 
a ,Pr~ gazQliniep0nad 8 %. W ,tych wypad~<lch odbie­
rająey posyłkę winien postarać się o potwierdzenie ubyt­
ku tfanśportowego w urzędzie kolejowym i podać i1~ść 
ubytku w załatwieniuświadedwa prz;ewożowego, Je­
żeli ubytek przekracza 7 % względnie 15 % przy gazo­
lil'łte,nąleay f'rócg; tego z~wiadomić Inspektora Kon­
troli, _celem wdrożenia dochodzeń, czy . nie popełriiqno 
n~d\i~Gia •. Pę ewentualnem (5twierdzeniu przez właśc~­
W'f Urząd b.rttk,t,i winy odbiorcy oleju za pówstanie

' 
ubyt­

ku wyiej określoneg0 zapłacony przez odplorcę podatek 
za ubyteK zostanie natychmiast mU zwrócony. . , _, 

_ 41 W razie stwier!1zeriia. więks~ćh ubytJtów niż 7 
wtgL 15 % przy gażplinie jadynie Mif.iister Skarbu' mo­
fe zezwolić na zWrot zapłaconego podatku. 

§ 29. 1) Z kO~tem każdego roku kalendar~we-
80t1a1ety t pr2edsięęiorstwem, upraw!lionem do poboru 
~<łln~onego o~_ pod;ttk~ <?leju mi~erą,lt:lego) przeprowa­
d~!.ć oł;lrachune~ zu~cia tego oleju. O~~achuhek ,prze­
pt,ow-adza inspekto.r f{oritro~i ,Z prz~dsiębiorcą . uprawili6-
nyłl'! do p~bor~ oleiu. lub jego 2/aśtępcą, który ma ten 
oera€nunek podpisać. 

2) Celem przeprowadzenia obraćh4nkU n~leiy ra­
cllUnki po upływie . roku zamkną~, zbadać wagę nett~ 
i c. g. pozostałego oleju, a wynik tego badania wpi­
sać tak do rachunku zamkniętego jak i do nowo lak.ł3-
danego. . ' ' 

3) Ulotnienie nie może przewyższać prty oleiach ' 
o c. g. do 7900 6 %, zaś przy olejach cięższych od 7900 

4 % całej ilości odebranej w cz;~ie od o!'łt~tniego obtaapun­
ku,. a przy gazolinie 10 %, względniE!' 15 % te; iloścj 
w miesiącach letnićh od 1 n-taja do l wd~śt!ia. 

4) Jeżeli przy badaniu ~apasóW Z; okazji (jł:>.raęhu~­
ku okaże się jeszcze da}sZY 'ubytek i ubytek ten l1je ' bę:­
dzie należycie usprawiedliwiony; natenczas p~a~dsił~ 
biorca obowiązany będzie bezź:włocznie zapłacić. , pr~.., , 
padający od tego ubytku podatek Vi pełnejWysok.QŚę~. 
Ponadto naleiy wdrożyć dochodzenie celem zbadani~t 
czy nie dopuszczono się rtadtiiyć. 

5) . ObrachIJhek naleŻ)' sporządzlC w (,iwódh łgzem­
plarzach, ' z których jedert · wydaje się uprawnionemu 
do poboru, drugI Zaś wraZ ż załą~~nikami i księgą pray" 
chodu i rozchodu za rok obrachunkowy praesyła si~ ~ll 
pośredrtictwem przełożonej' wład~y skilrbowej Izbie 
Skarbowej celem wydania potrzebnych zarządz~u\. 

§ 30. Za odpadkowe produkty olejOWE; pocho­
dzące ze specjalnych systemów rozkładoWyćh (Cracking), 
wolne od podatku uważa się oleje mineralne o , gęstości 
powyżej 9650 Ar. przy + 150 C., których temperatura 
zapłonienia 1eiy poniżej + 1100 C. 

2) Ziemia okrzemkowa (sylikat) ~wierającado 
15 % parafiny jest wolna Qd podatku, natomiast ~ każ­
dy 1 % ponad 15 % parafiny zawartej w ~iemi pobiera 
się 1/100 wysokości podatku od parafiny za ka~de 100 
kg. ziemi. 

, 3) Ropa suro~awolna od pGdatku jest to llatu­
ralny olej zierpny niepozba'Yiony iadm~go ie sWych 
składników ~a skutek fab,rycznej przeróbki. · Oc;ys~ć:~~ą!ę 
od mechamcznych zamecaysz;czeń oraz o9wodmeihe 
ropy nie uwaza się za przeróbkę. ' 

§ 31. Pr~bki t;rzetw,?ró~ pafto\vYGh, poAlegajfr 
cych po.datkowI~ a kto~~ zwalnIa SIę ~~PQ?atku ,me . mo­
gą pn;eKracąa~ J~dnoraiowg 5 kg. O 1taiQemWy~laniu 
p~óbk~ prz~dsiępiorc.a.obO\yiąiańy J.esF. o_~~ajmi~ j)f~~~­
'I?-le ~rz~d~lkoWl_ skóa~bo~em':l _ cloz~l'.uJącę_f!1i1 .~~?ml~, 
wymlemaląc wag~ l }akosć produktu. Urzędmk sRarbo-
W'.( l?rowadzi .• ~kaz WYsy'!aI?-Y,~hpró~e~ a po __ hp~i~ 
ni~esląc.a ?znaJmla pr~e~S_I~~110~~twij ~ . st1.!llęy .~~~;l~ 
nych w CIągU tego mIesIąca probek Vf celu wClągmęcla 
r0żniGY. ponad . ~O kg .. ~la ka.ż;?~g~ r~d~j~ pró,!?lf1ą , ~a 
rozchoo, b) sumę pr~padaJ~cegoza !ę ' ll~~c . poił!\tku. 
Podatek ten mUsi być t1isZc.~óny' d" a ,dhia tnei:łcego 
miesiąca lub zaliczony na tachuhek udzieldtiegt) WytWór­
ni kredytu. 

Do art. 4. Osoby obowią:ane do uiS%C%ehia podatku. 
'" 

. § 32. Za podatek od oleju, wydanego do wol. 
n~&o . ?htotu .' 7; , ra~iherji . odpowiad~ pr~~s~~~!or~ , ~" 
tworm, zaś ~ wolnego składu . ~ flr~edslęblorca wo~ .. 
go składu. . 

. .§ 33 • . ,~~ wpro,wad1enie ,!Q. ~':'VI?n~o obrotu uwa­
~ Się wydfl~le przetworow Z n:ueJs~ wz;g1. t 9b~~~ 

f ",' 
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na kt6rym przetwory znajdują się pod kontrolą władZy 
sk:.rbowej stosownie /do niniejszego rozporządzenia. 

§ 34. Podatek od ptzetworów naftowych pr~ywo­
żonych Z zagranicy pobierają urzędy celne przy odpra­
wie celnej. 

Do art. 6. Płatność podatku. 

§ 35. 1) Podatek od przetworów naftowych wy­
dawanych Z przedsiębiorstwa do wolnego obrotu wi­
nien być uiszczony przed wywiezieniem ich - Z wy­
jątkiem wypadków przewidzianych w § <) i 10 oraz Z wy~ 
jątkiem 2;akredytowania tego podatku w trybie przepi-
sanym poniżej. . ' 

2) Urzędnik skarbowy, dozorujący wytwórnię lub 
wolny skład, obowiązany jest czuwać, by wydanie prze­
tworów naftowych odpowiadało dowodom kasowym 
na wpłacony do kasy skarbowej podatek lub dowodom 
na udzielony przedsiębiorstwu kredyt podatkowy. 

§ 36. "l) Przepisy ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. 
Vi brzmieniu nadane m jej rozporządzeniem Prezydenta 
:Rzeczypospolitej Z; dnia 17 maja 1927 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 46, poz. ' 401) mają 'zastosowanie tylko w razie 
~łQki w zapłacie podatku niezakredytowanego. 
. 2) W wypadku nie uiszczenia w terminie podat-

ku zakredytowanego stosuje się przepisy § 41 niniejsZi~­
go rozporządzenia. 

Kredyt podatku. 

§ 31. W celu uzyskania kredytu podatku pr~ed­
siębiorca powinien złożyć podanie do właśćiwej laby 
Skarbowej, wymieniając wysokość kre.dytu, o jak<ł się 
ubiega, i sposób i';abeipiet2;eiiia. lźba Skarbow! udziela 
kredytu mi piieciąg roku , obrachunkewege, ttWającege 
od l stycznia do 31 gtitdnia. 

. § 38. Nie mogą kbrzystać ~ kredytu a) osoby 
~Mjduj<ice się w, stanie upadł03d, b) osoby karane są-

I dowriie ia zbrodnie popełniorte ~ chęci ~yskli, tucl~~i! 
~a defraudacje podatkowe. Wyłąci.errie od ~Gr~ystańia 
z , kredytu podatkowego Z powodu KaralnOści kMśzy 
się po upły\\'ie tr~ech lat od uprawomócriieni<i się wy­
roku. 

§ 39. Zabe~pi~c~eńie kredytu mo~e być doko-~ 
nane: a) przez wpis , do ksiąg wieczystych prawa zasta"' 
wu hipbtek~ k~ućyjnejtP) prż;ez p~ękę l1i~kładów. kre­
dytowyeh, których ' zdolno§ćporę~i u~nał9 Miri~st.B~~ 
s~wo S;kilrbu; c) przez z.astaw a~ć:ji Banku Polskieg<;> ,lub. 
papł~row wartó~<i:lOwych, . pr~YJmowanych g!,2i~Z Bank 
Polski według kursu egłoszoneg9 przea Ministerstwo 
Skarbu, d) prz;ez złożenie wekslu kaucyjnegO, wystawio­
nego przez zarząd \l\iytwórni, ubiegającej ~ię o kredyt 
a żyrowanego przez inne przedsiębiorstwo naftowe. 

, ~ 4ó. 1) Podania a. udzł~lenie , kte4yt,u w ~ypadku 
zabe~pieczenia weKslami kaueyjfiemi hia:jq byt wn05~ófie 
za j50średt1idirem Uriędu dó wła~ciwej libr Skarbewej, 
kiMa po iasiągni~du opiriji właśCiwej ho}' HaneloWę; 
i , PrzemySłowej, €wentuitlnietakie 0pinji repre~eritacji 
il1teresów przemysłu iiaftówego co do śtańu inajątkd-

wego i zdolności kredytowej przedsiębiorstwa, rot~ 
strzygnie je wedle swego uznania. 

2) Do podań tych należy dołączyć: a) deklarację 
podpisaną w spośób firmowy i notarialnie poświadezoną, 
zawierającą zobowiązanie do zapłaty, w wypadku nie­
zapłacenia w terminie p~redytowanego podatku' ty­
tułem kary za zwłokę 24% w stosunku rocznym, b) 
oświadczenie zarządu odnośnej wytwórni, upoważnia­
jące Izbę Skarbową na wypadek niezapłacenia pokre­
dytowanego podatku w terminie, do wypełnifmia weksli 
przez wstawienie właściwej daty płatności weksli i sumy 
przypadającej z tytułu podatku oraz odsetek i zreali­
zowania weksli w sposób ustawą przepisany, co jednak 
nie ogranicza władz skarbowych do wdrożenia kroków 
celem ściągnięcia zaległości w drodze przymusowej. 
Oświadczenie to ma być również podpisane w sposób 
firmowy i poświadczone notarjalnie. 

3} Po zawiadomieniu o zezwoleniu na udzielenie 
kredytu, winno odnośne przedsiębiorstwo przedłożyć 
weksel in blanco, podpisany w sposób firmowy przez 
zarząd wytwórni, ubiegającej się o kredyt, a żyrowany 
w taki sam sposób pr~e2\ ihne przedsiębiorstwo naftowe. 

§ 41. I) PokredytQw~ny podatek od oleju mine"' 
ralnego płatny jest najpóźniej 15 dnia czwartego mie­
siąca następującego po miesiącu" w którym wydano 
przetwory naftowe do wolnego obrotu Z _ wytwórni, 
a: 15 dnia drugiego miesiąca po wydaniu przetworów 
do wolnego obrotu z wolnego składu wraz z odsetkami 
w wysokości 6% w stosunku rocznym. Jeżeli na dzień 15 
przypada niedziela lub święto, natenczas podatek jest 
płafny dnia następnego. 

2) W miarę spłaty zakredytowanej kwoty, kredyt 
Wznawia się automatycznie, j eżeli wartość złożonego za­
bezpieczenia nie uległaZinrtiejszeniu lub wygaśnięciu. 
Stan kredytu musi być w każdej chwili widoczny Z księgi 
pfż;cdsięoiotstwa. 
. . 3) W raz;ie nieuisz:cienia zakredytowarlej kwoty po~ 

datku we własciwym ' terminie (usi. 1) Izba SKarbowa' 
zar:l;ądzi sciągnięcie całej iaległości VI drodze przyfuli­
s~wej wraz Z odsetkami od dnia płatnośCi ' w WysoKosci 
2% w stosunku iniesięcznym, licząc kazdy iaczęty iiiię­
siąc. za cały, oraz bicznie Z kosztami egzekucyjriemi. N ad­
to w takim wYRaclku przedsiębiorca traci prawQd~ ko­
rzYŚtania 2; kredytu i może odzyskać tó prawo jedyriie 
za zgodą Ministra Skarbu. " 

Do al't. ,. Wymiar należnośCi pooatltówej. 

,§ 42. Wymiar i orzekanie o należności i wysQ-o 
kości pooatkti Qd przetworów _ nafJowy€h _ k~ajowych 
i , pr~kazywanych Z obszaru W. M , GdapsKa należy 
do Urzędów skarbowych akcyz i . monopolów, a 'przy 
wwózi.: ~' ~agranicy -do Urzędów celnych, załatwia­
jącyóh odprawę celną. 

Do art. 10.Uin:orzeni~ lub zwrot pijdatku. 

§ 41; l} W wypadku żniszeiei'lia pri;dwoióvf naf­
towych, obciążonych podatkiem w drodze podczas prze­
we~ij aestabi~spi~ahy o i1~ mutnośCi w ciągu 2'1: g6dzin 
od aajścia tfii8~c~tlia rm~tok6ł przez ur~ędnika nęj~ 
b1i~-śzej miejsca wypadku władiy skarbowej, ponCyjn~j 
w~l~dnit prz~z policję kblejow~ lub naczelnika stacji. 
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W protokóle należy podać przyczynę wypadku oraz 
ilość i rodzaj zniszczonych przetworów; 

! , , 2) Na podstawie tego protokółu oraz po przepro­
wadzeniu w, razie potrzeby dodatkoWych dochodzeń 
Urząd właścIWY dla wytwórni lub wolnego składu, Z któ­
rego przesyłka pochodziła ..,poweźmie decyzję o umo­
rzeniu względnie zwrocie podatku. 

Do art. 11 i ' 12. Urządzenie wytwórni. 

, § 44. 1) Wszystkie zabudowania ~twórni óraz 
p~~i,eszczenia bezpośrednio z niemi połączone powinny 
~~ć 'otoczone wspó~nem ogrodzeniem, wszelkie zaś wyj~ 
SCI:t poza ogr-odzeme muszą być ptzystosowane do urzę­
dowego zamknięcia w ten sposób, aby dostęp do wytwórni 
był możliwy jedynie pod kontrolą urzędników skarbo­
'Y)'ch, qozorujących wytwórnię. 

2) Jeżeli otoczenie wszystkich pomieszczeń i' 'lokali 
wytw~rJ?i wspólnem ogrodzeniem nie jest ze względu 
'na m-1E~Jscowe warunki możliwe, należy przystpsować 
lokale ,zn~jdujące się poza ogrodzeniem do urzędowego 
zamkmęcIa w ten sposób, aby dostęp do nich możliwy 
był tyl~o w obecności urzędników dozorujących wy twór­
mę. "!' lokalach tych powinno znajdować . się pomie­
szcz~nH~ dla organów skarbowych do przeqywąnia i do 
pełme{l.la czynności służbowych. 

,I " 3) ,o sposobie ogrodzenia i zabezpieczenia wytwórni 
'stanowI , Urząd w zależności od miejscowych warunków. 
Ilość, wyjść ~ pomieszczeń wytwórni na zewnątrz ogro­
d,ze~1a powmna być dostosowana do potrzeb przed­
slęblOrstwa, przyczem dla ruchu osobowego powinno 
być ',udostępnione w dzień i w nocy jedno przejście, 
znajdujące się pod kontrolą organów skarbowych. 

": § '45. Wszelkie rurociągi (ropociągi, gazociągi, wo­
dociągi i t. ,p.) prowadzące na zewnątrz, tak nadziemne 
jak i podziemne, należy urzędownie zabezpieczyć przed 
możliwością usuwania przetworów naftowych na ze­
wnątrz. 'Urzędnicy skarbowi dozorujący wytwórnię oraz 
odnośny Inspektor Kontroli mają możliwie często ba­
dać urządzenia zabezpieczające rurociągi. 

§ 46. Wszelkie budynki wytwórni oraz ich ' po­
szczególne części mają być zaopatrzone w odpowiednie 
napisy: o ' ich przeznaczeniu. 

" ,§ 47. W każdej wytwórni muszą się znajdować 
d~ dyspozycji organów skarbowych następujące przed­
mIoty,: 
, a) legalizowana waga wraz Z odważnikami, 
. " b) :legalizowane areometry do olejów mineralnych, 

, , c) legalizowane studzielne ciepłomierze, 
d) naczynia do pomiarów , gęstości ,(baryszówki), 

·e)przyrząd Marcussona i otwarty. tygiel do':okre-
ślania "temperatury zapłonie:p.ia, ' 

', f) przyrząd destylacyjny i wiskozymetr Englera, 
g) przyrząd Ubbelohdego do oznacząnia kroplenia, 
h)- niezbędne odczynniki i sprzęt ' !aboratoryjny. ' 

§ 48. Wagi ' jak i wszelkie inne narzędzia mierni­
cze ' ,powinny odpowiadać przepisom dekretu , O ; .. mia­
rach (Dz. U. R. P~ z 1928 r. Nr. 72, poz. 661). ,'uchy­
bienia nie , powinny przekraczać granic określonych 

rozporządzeniem Ministra , Przemysłu i Handlu Z dnia 
15 listopada 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 121, poz. 97~)'. 

I § 49. Ciepłomierze IIłają być sp'rawdzone przez 
porównanie ich wskazań ze wskazaniami termometru, 
otrzymanego w drodze urzędowej ; 

. § ~O: 1) Do bada~ia ' gęstC!ści olej~~mineralt:lych 
u~a SIę areometru, ktory podaje gęstość płynu w stop­
mach przy norą1alnej ciepłocie ' + ' 15° C. w odniesieniu 
do wody przy + 4° C. , t.j. 'że gęstość wody w + 4° c~ 
równa się 1000° gęs,tości. " ' , 

?) po czasu sporz~dz~Ii.ia termoareometrów -typit 
wymlemonego w ustępIe plerwszy~ wolno używać 
ar,eometrów, ciepłomie~~y i tablic redukcyjnych dótą<i 
uzywanych. ' 

§ 51. Wytwórnia może dla własnego użytku PQ­
sł1!giwać. s,ię także inn~mi do",:olnemi wagalJ1i, ciepło:­
mlerzaml l areometramI do oleJU. DJa: czynności urzę­
dowych mają znaczenie jedyp.ie wskazówki wag termo­
metrów i areometrów przepisanych niniejszem rozpo­
rządzeniem i odnośną instrukcją. 

§ 52. Gdyby w wytwórfli odmówiono urzędni­
kowi użycia wagi, przepisowego 'areometru lub termo­
metru do wykonania kontroli, albo gdyby w wytWórni 
nie było wagi z odważnikami leg:tlizowanemi, przydat­
n~j. do ważenia olejów mineralnych, albo nie było prze­
p1Sowych areometrów i termometrów, przedsiębiorca 
ppciągnięty zostanie .do odpowiedzialności karIiejskar­
bowej. Tak samo podlega karze według ustawy sfałszó­
wanie lub podsunięcie fałsŻywego przyrządu kontrolo 
nego, jeśli to nie pociąga już w myśl powszechnej ustawy 
karnej kary za sobą. ' 

§ 53. 1) Jeżeli oleje mineralne o c.g: do 8650 przy 
15°, C. zupełnie lub częściowo uwolnione od podatku 
mają być wywiezione celem użycia do poruszania silni· 
ków, to przed '\'Vywiezieniem muszą 'ulec zabarwieniu. 

2) Jako barwnik służy zgęszczony roztwór Suda­
nu IV w surowym benzolu. ' Roztwór ten sporządza się ' 
przez rozpuszczenie 3 gr. Slldanu ' IV. (orto-amino­
azotoluozo - ~ ' - naftol) w l litrze benzolu surowego 
o c. g. 878° do 880°. 

3) Wytwórnie zamierzające sprzedawać oleje mi­
neral~e z opustem podatkowym do celów popędowych, 
ObOWIązane są posiadać stale na składzie pod urzędowem 
zaniknięciem ' co najmniej 3-miesięczny zapas przepisa-
nego barwnika. ' ' . 

, 4) ,Po spro~adze~iu, barw!lika i ,be~zolu do wy: 
twor~l l ~b~damu .!'VZlęte) ,Z mch probkl w pracowm 
chemICZnej DyrekCJI Państwowego Monopolu Spirytu­
sowego Iz~a Skarb?wa zarządzi na wniosek wytwórni 
sporządzeme przepIsanego rozczynu barwnika. 

5) Barwnik miesza się Z oleje~ pod nadzorem urzę­
dowym w stosunku 33 cms• barwnika' na każde 100 kg. 
oleju. 
, O dpkQnaniu zabarwienia należy nadmienić w świa-

dectwie przewozowem oraż wtórniku tegoż. '. ' 
6) Naczynia zesporząC1zonym przepisoWYnt ,roz­

,co/nem barwnika mają być , przysposobione do nałoże­
ma 1J,rzędowego ,zamknięcia. Jeżeli barwnika nie ZUZyto 
w zupełnośc:i, resztę należy oddać przedsiębiorstwu do 

/ ' , 
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przechow<l,nia, " nałozywszy uprzednio na naczynia urzę­
dowe zamknięcie. 

Do art. 13. Uruchomienie wytwórni. 

§ 54. 1) W celu 'uzyskania pozwolenia na urucho­
mienie wytwórni nowo:;budowanej lub po zniszczeniu 
ó<ibudowanej oraz na wznowienie ruchu wytwórni nie­
czynnej, która nie wytwarzała olejów mineralnych podle­
gających podatkowi w ciągu ostatnich 6 miesięcy -
przedsiębiorca niezależnie od obowiązków nałożonych 
przez ustawę przemysłową, - obowiązany jest wnieść 
do Izby Skarbowej~ w której okręgu leży wytwórnia, 
podanie z planami zatwierdzone mi przez władzę prze­
mysłową. Podanie to ma być wniesione, odnośnie do 
nowobudowanych lub odbudowanych wytwórni co naj­
mniej na dni 30 przed rozpoczęciem robót budowla­
nych, odnośnie zaś do wytwórni nieczyntlej na dni 30 
przed zamierzone m rozpoczęciem produkcji. 

2) Izba Skarbowa podanie wraz ze swoim wnio­
skiem przesyła Ministerstwu Skarbu do decyzji. 

Do art. 15. Weryfikacjz.. 

§ 55: 1) Sprawdzenie , (weryfikację) wytwórni 
przeprowadza komisja ' 2;fożona z urzędników skarbowych 
ppd przewodnictwem Naczelnika Urzędu, w wyj~tko-
wych wypadkach - ' jego zastępcy. . ' 

2) Przed terminem wyznaczopym na sprawdze­
nie. przedsiębio,rca ma poczynić w wytwórni wszelkie 
niezbędne przygotowania, aby komisja zaraz po przyby­
ciu . na miejsce mogła przystąpić do czynności. 
... 3) Sprawdzeiliewytwórni wymaga następujących 
czynności: 

a) oględzin i sprawdzenia Z opisem pomieszczeń, 
przyrządów . i naczyń fabrycznych, 

b) przemierzenia naczyń, '. 
c) zbadania i zabezpiecz;enia pomieszczeń fabrycz,. 

nych w .celu skutecznego kontrolowania wyda­
wanych Z wytwórni przetworownaftowych, 

d) określenia ilości i rodzaju olejów, znajdujących 
się w wytwórni w chwili sprawdzenia, 

e) sporządzania protokółu o sprawdzaniu. 

Oględziny. 

§ 56. Wszystkie pomieszczenia wytwórni oraZ lo­
kale bezpośrednio Z niemi połączone należy obejrzeć, 
zbadać ich przeznaczenie, sprawdzić podług opisu i pla­
nów, zażądać odpow:iednich napisów (szyldów), okre­
ślających przeznaczenie każdego pomieszczenia. Nale­
ży również obejrze,ć wszystkie przyrządy i naczynia Oraz 
zbiorniki fabryczne i dopilnować aby zgadzały się zopi- , 
sem i planem wewnętrznego urządzenia wytwórni. 

Przemiar naczyń. 

§ 57! 1) Naczynia i zbiorniki służące w wytwórni 
do przechowywania wszelkich olejów mineralnych wy­
mierza się sposobem geometrycznym. W tym celu na­
leży przy pomocy zalegalizowanego przymiaru ustalić 
Z dokładnością do l centymetra wszystkie zasadnicze 

, wewnętrżne . wymiary danego naczynia lub zbiornika 
jak; dłuiość,szerokóść, głębokość, średnic:~ . i t. d. 

2) N a podstawie ustalonych wymiarów oblicza się 
pojemność naczynia według odpowiednich wiorów geo­
metrycznych najpierw w cm3, a otrzymany wynik na­
stępnie przelicza się na litry (dzieląc go przez 1000). 

3) Wyniki przemiaru naczyń przedsiębiorca winien 
uwi,docznić w sposób trwały na odnośnych naczyniach. 

Zabezpieczenie pomieszczeń i nacz'yń. 

§ 58. Po sprawdzeniu wytwórni komisja ma 1;a­
rządZ,ić zaopatrzenie pomieszczeń fabrycznych i naczyń, 
służących do przechowywania o~eju, urzędowe mi trwałe­
mi znakami. Ponadto należy zaop?trzyć pomieszczenia 
i przyrządy przewidziane w § 59 w urzędowe zamkltię, 
cie. Urzędowe zamknięcie dokonywa się za,pomocą 
nałożenia plomb , ołowianych lub w inny sposób bez 
użycia płomienia. 

§ 59. 1) Od chwili dokonania urzędowego spraw­
dzenia do czasu uruchomienia wytwc,rni pozostają pod 
urzędowem zamknięciem te aparaty i naczynia; które 
niezbędne są do wytwarzania olejów mineralnych. 

, 2) O' nałożeniu zamknięcia należy nadmienić' w pro-
tokóle . weryfikacyjnym. . 

. 3) Przedsiębiorca jest odpowiedzialny zautrzy:na~ 
nie w stanie nienaruszonym urzędowych oznaczeń na 
pomieszczeniach, aparatach i n:'.czyniach jak ró-.vnici; 
2;a całość nałożonych urzędowych zamkaięć (plomb, 
pieczęci i t~ p.); Odpowiedzialności tej przedsiębiorca 
nie ponosi, o ile . udowodni, że . naruszenie urzędowych 
oznaczeń lub zamknięć nastąpiło wskutek przyp;Hl}m 
bez jego winy lub Z winy osoby, za którą nie ma 'i)b()wiąz-
ku odpowiadać. ' . 

4) W razie zniszczenia lub naruszenia oznaczeń 
i zamknięć ' przedsiębiorca ma obowiązek zawiadomić 
urzędnika Kontroli w ciągu 24 godzin od chwili otrzy­
mania wiadomości o zajściu wypadku, w celu zarz;ądze­
nia odnowienia zniszczonych lub uszkodzonych oznacz;ep, 
i zamknięć. , 

Protokół weryfikacyjny. I 

§ 60. 1) Po ukończeniu sprawdzenia wytw9r~i~Q.­
misja sporządza Z czynności protokół w dwóch egzem­
plarzach. W protokóle wymienione być winny:: 

a) wynik przemiaru naczyń, . 
b) ilość i rodzaj znalezionych zapasów oleju, 
c) żądanie dostarcżenia lokali dla urzędników sta­

łej kontroli skarbowej . oraz wynik porozumienia 
Z przedsiębiorcą w tej sprawie (§ 67), . 

d) opis i rodzaj oraz miejsca nałożonych urzędo­
wych . zamknięć, 

e) imiona, nazwiska i adresy osób, upoważnionych 
przez przedsiębiorcę do zastępowania go przed 

. _I! władzami skarbowemi. 
, ,. :/2) Protokół winien być podpisany przez . członków 

komisji i przez przedsiębiorcę lub jego zastępcę. Jeden 
egzemplarz protokółu przechowuje się w wytwórni, 
drugi zaś w Urzędzie. 

3) Weryfikacja nowej lub odbudowanej · po zni­
szczeniu wytwórni wymaga zatwierdzenia władzy skar­
bowej II instancji. Przedtem wytwórnia nie moie być 
uruchomiona. Izba Skarbowa obowiązana jest załatwić 
ak~a weryfikacyjne Vi ci:-.;u 2-ch tygodni od ich wply-
ni~cia. . " 

,I 
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Do art. 16. Zmiany urządzeń wytwórni. 

§ 61. Przedsiębiorca obowiązany jestzwr9cić się 
do Uraędu z prośbą o weryfikacj ę zaszlyc;h po ąst~*­
niem sprawdzeniu zmian w urządzeniu, w~biorpikach 
i t. p., mającYch ścisły związek z wytwarzani~m i prz;ę­
chowywaniem przerobów. Do prośby dołączyć należy 
spi:;;y, opisy lub rysunki tych części urządzep, ~t9re ule­
gły zmianie • . 

Do art • .,. Wstrzymanie ruchu. 

. § 62. 1) Urząd po otrzymaniu zawiadomienia o 
wstrzymaniu ruchu wytwórni na czas dłuższy nd 4 ty­
godnie zarządzi, w ra~ie nieuiszczenta podatku za wszyst­
kie zapasy produktów, podlegających opodatkowaniu, 
natychmiastowe wzięcie zapasów pod zamknięcie urzę­
dowe, jeżeli przedsiębiorstwo nie ma kredytu podatku, 
albo gdy kredyt przedsi~biorstwa jest wyqerpany. -

2) Po otrzymaniu przez przedsiębiorcę potwier­
dzenia na uiszczony podatek za cały zapas przetworów, 
podlegających opodatkowaniu albo po zawiapomieniu 
o 'zakredytowaniu mu podatku, przedsiębiorca staje ~ię 
wolny od obowiązku utrzymywania urzędowych ozna­
czeń na pomieszczeniach i naczyniach wytwórni. 

§ 63. W razie wstrzymania ruchu wytworni na 
,czas dłuższy niż 4 tygodnie, należy wyłączyć z uiytktl -:­
przez opieczętowanie (nałożenie plomb) -:- te aparaty 
i· naczynia, które niezbędne są do . wytwarzania . prz-e­
tworów naftowych. WyJ;11ienio!le zab~zpieczenia mogą 
być zdjęte tylko w wypadku takiego rozebrania wytwórni, 
~e potajemne wytwarzanie produktów podlegających 
opodatkowaniu jest w nich niemożliwe. Przedsiębior­
ca żądający zdjęcia zabezpieczenia powinien 9 takiPl 
Ż4miarze zawiadomić pisemnie właściwy Urząq. 

§ 64. 1) Chwilę, z którą pozostające INd urzę­
dowem zamknięciem urządzenia fabryczne znowu mają 
być używąne, przedsi'rbiorca ma Qz;naiJ;11ić na 24 go­
dzin przedtem organowi skarbowemu, powołanemu do 
nadzorowąnia wytwórni. 

o - 2) Gdyby do tej chwili organ skarbowy celem zdję-
cia urzędowego zamknięcia się nie zjawił, wolno przed­
siębiorcy samemu zdjąć to zamknięcie. 

§ 65. W razie wznowienia rucpu naleiy spraw­
d~ić, czy nie znajdują się w wytwórni ząpa~y qleju pod­
legające opodatkowaniu. Jeżeli W p0l-'ÓWpaIłiu Z za­

, pąsem stwierdzonym przy wstrzymaniu rucłlur okaże 
się ubytek, przekpczający dozwolony zanik z vlotnienia 
W wysokości 4% wzgL przy olejach o c. g. do 7900 6% 
w stosunku rocznym i jeżeli ubytku tego nie usprawiedli­
wia ani dokonany w czasie spoczynku 'wytwórni wywóz, 
ąni jakieś zdarzenie żywiołowe, to przedsiębiorca po­
"V~nien do 3 dni zapłacić podatek za ten ubytek prze­
kraqający ów zanik. RównocześIłie należy spisClć pro­
tokół karny ,z powodu nieopodatkowanego wywozu, 
podlegającego opodatkowaniu oleju mineralnego. O zda­
rzeniu żywiołowe m należy donieść pisemnie Urzędowi 
p ile możności w przeciągu 24 godzin od chwili je&o 
~j$cia. 

Zapłaconą kwotę należy zarachqwąć W ksiąice po­
datku od oleju. 

o pa ąrt. 18. Woln~ składy. 

§ 66. 1) W wolnych składach wolno przech~­
wywać oleje mineralne. pod węzłem pod~tku, przekazane 
Z wytwórni, położonej na obszarze Rzeczypospolitej. 

2) Obrót olejarni mineralnemi w wolnym składzie 
musi osiągnąć co najmniej 1200 kwintali na rok. O ile 
ta ilość nie zostanie osiągnięta można 'cofnąć upraw­
n,ienie. 

3) Wcilne skłądy mogą istnieć tylko w siedzibie 
Urzędów Skarbowych Akcyz i Monqpo1.pw. , 

-
§ 61. l) Zezwol~nia na prowadzenie wolnego skła­

~il uq~ię!ą. Minister Skarbu do odwołania. Zezwolenie 
wogą otr~ymać tylko ' przedsiębiorcy wytwórni, nie b~~ 
ąący w stanie upadłości i nie karani sądownie za ' de­
frą4ąacje podatkowe. przepis zawarty w ostatniem 
;d~~iu ąstępu 2 § 14 ma odpowiednie zastosowanie. 

2) () wyd~ńiu i odebraniu zezwolenia na prowa­
d~enie wo!nego składu ogłasza się w Monitor:;;e Po!śkim 
i DZie!1~*!l Urzędowym Ministerstwa Skarbu, podając 
w ogłoszeniu uprawnioną firmę, jej siedzibę 'oraz sie-
dzibę właściwego dla składu Urzędu. ' 

§ 68. 1) Wolne składy ' mogą mieścić się tylko 
w trwałych zabudowaniach, odpowiadających przepi- : 
som beipiecz~ństwa i nadających się do urzędowego 
zabezpieczenia. O przydatności danego zabudowania 
orzeka Urząd. 

2) W wolnym składzie nie wolno przechowywać 
żadnych innych towarów, oprócz nieopodatkowanych 
olej6w. \ 

§ '~9.Prz~dsiębiorca winien prz,ed uruchomieniem 
wolnego składu złożyć w Izbie ' Skarbowej zabeipiecze­
pię gQ w.yąokości podat~u przypadającego od zwykłego 
zapasu oleju y~r-~rpYV\1iln~g() na skł\l,dzie. O wysokości 
i przyjęciu zabezpieczenią ()rzeka Iz;ba S~arbowa, sto­
§tJjąę pr~ytęm odpowieą!l~e przepisy <:> Ziłoezpieczeniu 
!q:ędytu POd?t~H od o~ejów, ustalone \\)'~ej dla 'wytwórni 
(§ 3} do 41). 

§ 70. 1) Celem uzyskania zezwolenia na prowa­
dzet?-ie wol!leg,9 sk!adu ilależy dożyć w Urzędzie po-
dame, dołączając: ' . 

a) opis . i plan pOlllieszczeń przeznaczonych na 
skład, oraz pomieszczeń przylegających Z wy­
k~ząniem i<;1;1 wzajemnej łąqności; 

b) oświadczenie co do przypuszczalnego obrotu 
rocznego, co do sposObu zabezpieczenia podatku 
(§ 69) ' i co odpowiedzialnej osoby mającej za-
rządzać wolnym skła~em; . 

c) rod~i oraz zwykły zapas ql~ju utrZYmywanego 
na ~kłądzie. 

§ 71. 1) Izba Skarbowa po otrzymaniu zeiwo­
lenia Ministra Skarbu powiadomi o tem stronę i zarządzi 
sprawdzenie składu na ogólnych zasadach. Protokół 
'Yeryfikacyjny sporządza się w dwóch egzemplarzach~ 
Z których jeden po zatwierdzeniu przez izbę Skarbową 
pozostaje w Urzędzie, drugi zaś doręcza się zarządowi 
wolnego składu celem przechowania w aktach. ' 

2) O zmianach w pomieszczeniach i urządZienia~h 
s~ładu należy o~najm,ić Urzędowi w ciąg\l 8 dni po ic,h 
4~kopaniu. . 
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§ 72. Przed uruchomieniem składu prz~dsiębi9r­
ca winien złożyć przepisane zabezpieczenie podatku. 

, . Wolny sk~ad może być uruchomiony dQPiero po 
ęokonaniu obwieszczenia w trybie przewidzianym 
w §67. 

§ ~·U. W WOl~Y111 s~~aq~ie powinna by~ do użytku 
lw.Ptr9~i wagą lę:gąlizow?n~ ! ~praw9:~ona <?~az tąki~ż 
en~omętry d~ 9lejów, st~d;ie~~y ciepłomierz i bary-

, siowki. : . 

§ 74. Wyt.wórnia może wysyłać olej pod węzłem 
poq;ttku do wolnegQ składu tylko zą świadectwem prze­
wo2;owem. O nadejściu przesyłki przedsiębio.rca obo­
wiązany jest zawiadpmić właściwego urzędnika Kontroli, 
który , sprąwcJ~i przS'yłk~ + tqwąqysHce jej dowody. 

§ 7~~ n ~~~W9.1enie ~ąpJ;ową4zenie wolnego 
§hlą~4 Wygasą W ~i'!zię ~ze~~ehia się .uprawnionego 
t1gęg~ięi;:>ioF~Y htb ję:gp ~rnie;-~i albo te* przez c<?f~;'r-
~i~ , ;;ę~~ote~~ą, ' , , 

~} W r;gie gąnJ.~!1~ę~i~ wolnegQ ' skład~wskut~k 
~ga~hięcia. ' ~ub f9,fpięc'ią ~p):ayvl1ie!}!a cały =?ap~s rli.~-
9.PQd~tkpWfln{gQ o.~eJ1.1 11145.1 byq W Cl':lg~ 15 dm po do­
f~~~~n!4~yvi~~8mi~pią QPQ:da*9w~ny, alpo prze~a?al?-Y 
tł~ l~ne \fmi!YiP'~qqę p.r~eąli!~ęb~W'~tW9 l~1? wre~?c!e vrt­
wleZlOny za gral;llcę. 

I PQ ~rt~ ~9t K~:mtrol~ $ka~bowa. 

§. 7~, l) Wy twą mię P9~0~t?-ją PQq n?gz9r7~ ~!ą!e 
4-'1 tf:~ę ~~mw~8nysh o~,gąąg~ s~ąr.t~ąwy~h, ~t9!,e m~J.ą 
~?,m~~Jg!'Vą<;: ~~~~~ VlYWQZ QlęN Imn~r~lre~p I spra,!\,-
g~~ 'Qp.!.5.Y W k~t~Ę~fh kOJHmh· .' • 
,' .. '2) 'Wyjątęk9(ą§tfl,łęgp dQzo.n~ rnp'~ę n~l'tąpi~ ga 
wniąse]5 lf;b,y S~ąrQP\'{~( ~?<tW!?!gzpnY pr?;~; Ministra 
Sk~rpl1; ggy' rozmi~r Ptz.;ę9~iś<bi9S§tW!1 Vł §t9§~ri~u qo 
~9sZ;tQW ~talęj;Q P~9zQ~Vi!!~&t ~~ m,~ły i ggy yvysYł.~H1~u 
podlegającegó- oRoAa~9.w~l'l,!l.l 9,lejy, możt1ą ~apqb.~~c 
w inny sposób np. przez przechowywanie co dzień wy­
tWQf~~p,~gQ ~*jy pg~ tm~~~h~w~m ~ą~kf1ięci~tp. 

§ 71-. l) Żądać dQStarc~enia tnieszkania i . kan~ 
celar.ji dla organów skarboWych ' 'nakży j4ż przy urzędp­
wem -' sprawdZeniu 'poniiesi"czeń " Wytwórni, jednocze­
~p.i~ u~~o~iJ.}ć ~Wz~dsi~biorcą lub je~o. z~stępcą i}~sć 
1 rodZą, n~ezbędriYGłi do tego ' celu lQKalt. W ra~le me-

'~~1fh~r!~'-PSf~~ririifzad~~bl~~~wi: r~~!~d::nt~: 
słti~pra\Vo ~dW9!'~pia '~o ' Mipister~tWa. ~~arbu: ' . 

2)' Co do mleszkama dla uFzędmkow Kontrolt 
mpżna ,~a.d9wolnić się, jęd~yIl.1 po~oję~ p.~d~j~cym się 
40 ppalama be~ ~1.J:ęhm I bez Ihnycn lokalnoścI uboczIlych, 
;fżel1 ~iedziba Kontroli Skarbowej jest oddaloną C)d 
~kładu fąbrycznego nie więcej jak o 2 km. --
., 3) ' W wytwórniach, w ' których wyjątkowo niema 
stałego padzoq.1 orgal1ów skarbowych,' wystarczy do­
si:ą~ć~eni~ odpowiedniei kancelarji Vi zakładzie fabrycz-
ny.ąt. . . " . \ 
." 4) JeżeH rilies~kanie \'( zakładzie fabrycznym jest 
tak położone, że moi;~ zarazem ' służyć za kancelarję, 
to można odstąpić Ipd żądania osobnego pOIl!ies=?czenia 

, JtapcelafYjnego. ,'" , . , 
. 5) Z ' mie~zkania lub~ancelarji powinna być, o ile 

możności, łatwo widoczną brąll!a wjazdowa do ' zakładu 
fabrycznego. 

Do art. 24 i 25. ~ywóz olejów min~ralnych. 

§ 78. Każdy wywóz przetworów naftowych ~ wy­
twórni lub wolnego składu może nastąpić tylko w obec­
ności organu Kontroli. Wytwórnia lub wolny skład, 
zawiadamiając o vvywozie oleju, wręcza j6d~ocześnie. 
organowi dozorującemu świadectwo prz;ewozowe we­
dług wzoru Nr. 1. 

§ 79. 1) WytwórJ;1ia oraz wolny skłaą obowiązane 
są wydawać na' każdą przesyłkę oleju świadectwo pr~e­
wozowe, które towarzyszy przęsyłce przez cały czas 
trwania przewozu od chwili wysłania do chwili odbioru. 

2) Na kazdy WQZ kolejowy , (Gysternę) wYQ;ije się 
osobne świadectwo przewozo~e. 

§ §O. 1) Świadectwo przewozowe składa się Z 3-l;h 
CZ;ęści: a) Z; właściwego świadectwa, ' wt?rnika (duplik",­
tu) i odcinka. 

. 2) Przedsiębiorstwa wysyłające oleje (§ 79) winny 
przed rozpoczęciem roku obrachunkowego złożyć wła­
ściwemu U rzędowi zeszyty druków świadectw przewo­
zowych dla oparafowania i opieczętowania. 

'3) Zeszyty świadectw przewozowych maj,! być uży­
wane tylko w ciągt,1 tego roku, na który je wydano. Po 
up}ywi,e roku. zeszyty "· nale*y zwrócić temt:i 'U rz~dowi, 
ktory Je pOŚWiadczył. . 

" § 81. 1) Do wypełnieJ;1ia. wymaganych ' dat .' na 
wszystkich trzech częś~iach ś~iadęctwa obowią~ny jest 
Wysyłający lub jego z~stępca. Swia~ect\'{o i wtórnik wi­
~ien po~pisać obo~ przedsiębiorcy . r<?wl:1ież do~onywu­
Jący odprawę urzędnik Kontroli. ' 
" 2) Z!lwartość olejów w kg. i ich c. g. należy wpi­

sać w świadectwie i wtórniku liczbą i słownie. " 
3) W razie jakiejkolwiek omyłki przy wystawianiu 

świadeetwa i duplikatu należy przekreślić ria ' krzyż; 
wszystkie części druku i pozostawić je w całOści w ' ~­
szycie, a sporządzić nowe świadectwo. 

§ 8~. ~pGrządzone i podpisane świadectwQ prze­
wo~bwe ' wyd~je się gdbiorcy' lub prz;ęwożącemu prz.e,­
syłkę, ~ w r?-zie pr~esyłki publiczl1emiśrodk'ami'pq;e-w?­
zoweml dołącza ' ~lę do ltst.u przew(}7.owego. W ra~e 
zgubienia swiadectwa prz;ewoińik obowiązany jest qznąj­
mić o tern najbliższepm urz~dnikowi Kontroli. 

§ 83. Ur~ędnik, załatwiający odprawę pr~esyłki 
pod węzłem podatkut przesyła w~ómik świadectw~ orga­
nowi skarbowemu właściw'emtl według mi~isca pp;e­
znaczenia przesyłki, lub urzędnikowi s'talego -n~dzoru, 
jeśli misjsce pl'zeznaczęnia jest pod stałym nadzprem. 
Wtórnik świadectw przewo~owYch. na inn~ przesyłki 
nie idące pod węzłem podatku pozo.staje przy od-
cinku.' . 

§ 84. Naczynia, w których przzwozi się oleje, jak 
cysterny, beczki i t. p., witwy posiadać oznaćzenie nu:" 
meru swego, tary oraz wyraź,ny znal~. ' 

§ 85. Przesyłki olejów pod węzłem podatku win­
ny dochodzić do' 1 • .iejsca pr~z;naczenia w takim stanie 
w jakim je wysłano. W razie konieczności przelania 
Z cyste-rn d:) becz;ck lub odwrotnie n~leży wezwać naj­
bliżej zamieszkałego urz;~dnika Kontroli i w jego Qh~ 

• 



• 
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nościwykonać przelew. Urzędnik ten uwidoczni doko: 
nany w jego obecności przelew w ' świade'ctwie prze­

·wozowem. 

§ 86. 1) Gdy podczas prz~wozu, miejsce przezna­
czenia przesyłki ulegnie zmianie, wysyłający Lub prze­
wożący ma zawiadomić o tern naj bliżej -zamieszkałego 
uriędnika Kontroli, · który zaznaczy ą takiej zmianie 
w świadectwie przewozowem i zawiadomi ~ tern urzędni­
ków ' dozorujących zarówno przedsiębiorstwo wysyłają­
ce jak i pierwotnie oznaczone jako octbierające prze-
syłkę· . . \ . 

2) Wtórnik świadectwa' ma być wysłany według 
nowego miejsca p.rzeznaczenia przesyłki (§ 83). 

. § 87. Przesyłki, idące bez świadectwa przewozowe-
- go lub niezgodne ze świadectwem, ulegają zatrzymaniu 

przez władze $karbowe lub policyjne. Urzędnik zatrzy­
mujący przesyłkę przeprowadzi niezwłocznie dochodze-
nie i sporządzi protokół. ' 

§ . 88. Obecny przy odbiorze przesyłki urzędnik 
Kontroli winien: a) sprawdzić stan zabezpieczeń, b) po­
równać czy ilość naczyn zgadza się Z danemi świadec­
twami, c) ustalić gęstość i wagę netto przesyłki oraz 
porównać je Z datami świadectwa, d) Wyniki tych czyn­
ności uwidocznić w świadectwie. 

\ '. § 89. Po przyjęciu przesyłki, po porownaniu wtór­
nika Z właściwemi świadectwami i po zflznaczeniu . na 
wtórniku wyniku odbioru zgodnie z · wpisem tego wy­
niku na świadectwie, - urzędnik dozorujący zwróci 
wtórnik urzędnikowi Kontroli . dOZ0rującemu miejsce 
wysłania przesyłki, celem dołączenia do dowodów roz­
chodowych przedsiębiorstwa -wysyłającego olej (§ 83). 

§ 90. Dla przesyłek odprawionych przez urzędy 
celne, dokumenty celne zastępują świadectwa prze­
wozowe. 

§ 91. Przed dokonaniem wywozu posyłki należy 
przedstawić organowi dozorującemu wytwórnię _ kwit 
Kasy Skarbowej na zapłacony podatek lub dowód za­
kredytowania podatku; od tego obowiązku są wolne 
posyłki wyszczególnione w ustępie 2 art. 24. 

§ 92. l) O każdej przeszkodzie wywozu prze­
tworów naftowych, który urzędownie został załatwiony, 
należy donieść pisemnie organowi stale dozorującemu 
wytwórnię wzgl. przybyłemu dla nadzorowania wywozu. 

2) N a każdem takiem doniesieniu ma organ skar­
bowy J,pisać słowami dzień i godzinę doniesienia~ wpis 
ten p~dpisać i przystąpić do stwierdzenia przeszkody. 
Przy tern należy a) zbadać wagę oleju wstrzymanego 
i zapisać wynik w doniesieniu Z uwagą, że posyłka nie. 
w.yszła Z pcw'odu przeszkody z wytwórni, b) świadec­
two przewozowe porównać Z księgą wywozu i zgodność 
na świadectwie przewozowem potwierdzić. . 

3) O urzędowem sprawdzeniu należy spisać pro­
tokół, który podpisze organ skarbowy i przedsiębiorca 
wytwórni lub jego .zastępca. ._ 

4) Zakończywszy ta~i protokół, ' należy do · niego 
dołączyć doniesienie o przeszkodzie, oraz wydane już 
świadectwo przewozowe i przesłać je bezzwłocznie Urzę~ . 
dowi. O zwrot, względnie o odpisanie . p~datku spp-

żywcze go -winien przedsiębiorca ,lub jego zastępca ' zwró­
, cić się do Urzędu. 

5) Jeżeli wszystkich 'warunków dopełniono, Urz;<td 
pozwoli na unieważnienie świadectwa przewozowego 
i zarządzi wykreślenie go Z księgi wywozu. . '< 

6) Kwit na zapłacony, wzgl. zakredytowany poda­
tek, na podstawie którego miał nastąpić wywóz urzę­
downie załatwiony lecz nie Wykonany, może byĆ . liiy­
ty przy późniejszym .wywozie, . -'-:-po odpowiednietp 
sprostowaniu na odwrotnej stronie kwitu. . 

7) Po usunięciu przeszkody wolno wywozić olej 
jednak tylko- na podstawie nowego świadectwa prz;e~ 
wozowego. ", .;;; 

Urzędowe załatwienie przesyłki . .. .. 
, . 

§ 93. Organ _ skarbowy, któremu zgłoszono wy:: 
wóz ma najpierw zbadać dane wpisane do świadectwa 
przewozowego, a w razie potrzeby zażądać ich ).lZupeł~ 
nienia. Świadectwa zawierające ' podskrobania lub inne ' 
:Roprawki albo częściowo przekreślone, należy odrz;uci~. 
Swiadectwo należy także wtedy odrzuCić, gdy nie podą.no 

. w niem oznaczeń kwitu Kasy Skarbowej na zapłacoUY 
podatek wzgl. dowodu pokredytowania przypadającej 
kwoty podatku, o ile p~esyłka 'nie jęst wolna odp~a:tku 
na moty ustępu 2 art. 24. . .,; 

. , ~ "'. 

§ 94. 1) W razie wysyłania oleju w cysternach, 
tarowanie i ważenie wagonu napełnionego olejem m1ł$i 
odbywać się zawsze na tej samej wadze. Jeżeli wywozi 
się olej w cysternach bocznicą, można tarowanie wago~ 
nu i zbadanie wagi brutto przedsiębrać na najbliższej . 
sf'acji kolejowej, gdy , warunki , miejscow~ umożliwiają 
nadzór przesyłki oleju z wytwórni _ do stacji. " 

2) Jeżeli przy stwierdzeniu taty, lub wagi bruttó 
posz~e~<?~nych naczyń wypadają uJ:amk~ kilogram~, ·- tQ. 
ułamki tuzel 0,5 kg. opuszcza ~ię, natOll1last ułamki po-; 
nad 0,5 kg. liczy się za cały kilogram. 

§ 95. 1) Przy wywozie przetworów naftowych; 
zawsze należy badać jego c. g., celem stwierdzenia, czy_ 
.zastosowana stawka podatkowa lub wolność od podat- . 
ku ·odpowiada właściwoś<i;iom wywożonych przetwo": 
rów. . , . 

2) O Ue urzędownie przeprowadzona analiza próbki' 
wykaże, " że . wysłany produkt podlegał wyższej -stawce . 
podatkowej, wysyłający obowiązany jest, na wezwanie 
organu dozorującego przedsiębiorstwo dopłacić poda­
tek w terminie 8 dni od dnia oznajmienia mu o tern. 

§ 96. l) Za każdą stwierdzoną nadwyżkę oleju ' 
podlegającego opodatkowaniu ponad ilość podaną.w świa ... . 
dectwie, naleŻ)' uiścić przypadający podatek. Jeżeli dO'­
łączony kwit na podatek opłacony lub dowód z;akredy-... ;· 

. towania podatku wystarcza na pokrycie podatku od . tej ­
nadwYżki, należy wpisać na odwrotnej strome podatek ­
przypadający za całą ilość wysłanego oleju. ]eżelikwit · 
nie pokrYwa podatku, przypadającego za stwierdzoną .~ 
nadwyżkę olej~, należy wpisać do Książki Nr. 4 Vi rubr .. . 
25-27 przypadaj'łcą kwotę · podatku. _. 

2) Gdyby przepisanego. podatku nie uiszczono naj­
dalej w ciągu 8 dni po . usk~tec2;nieniu wpisu Inspektor ~ . 
Kontroli doniesie o tern Urzędowi c;elem przymUSQoo .. 
wego . ściągnięcia zaległości. 
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j " § 97. 1) Kwit na z~płacony lub dowód na zakre­
dytowany podatek, nabyty tylko dla tej posyłki, którą 

.~a się wywieźć, należy dołączyć do ksiąg przedsiębior­
,)~twa. Jeżeli opłacono potlatek od zużycia za kilka po­
syłek z góry za · późniejszym obrachunkiem, albo sko-
rzystano z kredytu, organ kontroli powinien na od­
wrotnej ,stronie danegokwitu:uwidocznić kwotę podatku, r 

przypadającą za każdą pJ;'2;esy~kę zosobna. ' 
"'o . 2) W swojej kon~9wej księdze .kredytowej ma 
Urząd przYI~isać jako' należność tylko te kwoty pokre­
dytowanego podatku, które , rzeczywiście zużyto . 

~';' , ' . 3) Po wyczerpaniu dowodu na zakredytowany po­
datek, należy o tem zawiadomić właściWYi' Urząd. Je­
żeli zaświadczenie na zakredytowany podatek straciło 
swą ważność z powodu upływu czasu, na który kredyt 
udzielono, należy je uniewa~nić L. zawiadomi,ć Urząq, 
do jakiej kwoty odnośne zaświadczenie zostało wyko-
rzystane. . . , 
' . ' 4) Dowody na zakredytowany podatek należy do­
łączyć do ksiąg przedsiębiorstwa. 

Wywóz przetworó\\, naftowych pod wę­
iłem, podatku (do .wolnych składów, wy­
twórni, zagranicą· i cło · W. M. Gdańska). 

§ 98. 1) Urzędnik 'dozorujący sprawdza wagę prze­
znaczonego do wywozu przetworu oraz jego rodzaj sto­
sując przepisy § 95 i § 96 , i zanacza wynik w odnośnych 
rubrykach świadectwa przewozowego i wtórnika. Na­
stępnie' zabezpiecza urzędowemi plombami środki prze­
wozowe, do których przetwory załadowano, w ten spo­
sób, by. bez naruszenia tego urzędowego zamknięcia 
dostęp do przetworów był iliemoŻliwy. Ilość nałożo­
~ych plomb oraz ich znaki, dalej numera środków prze­
wozowych, wreszcie termin, w którym przesyłka tria 
doj~ć do. miejsca przeznaczenia, urzędnik dozorujący 
uwidoczni w świadectwie ,przewozowem i wtórniku 
w odnośnych rubrykach. Świadectwo wręcza się wytwórni 
zgłaszającej wywóz, wtórnik zaś przesyła się natychmiast 
w liście poleconym organowi , dozorującemu w miejscu ' 
przeznaczenia przesyłki względnie granicznemu Urzę~ 
dowi Celnemu. 

2) Urzędnik, dozorujący w miejscu przeznaczenia 
przesyłki, otrzymawszy wtórnik świadectwa przewozo­
wego, porównuje go Z wręczonym mu oryginałem świa-
. dectwa przewozowego, stwi~:rdzastan przesyłki i stan 
oraz znaki ' i numera zamk,nięć urzędowych, a w braku 
jakichkolwiek podejrzeń potwierdza tę okoliczność na 
obu egzemplarzach świadectwa przewozowego,· wręcza­
jąc oryginał przedsiębiorcy dkl dowodu wpisu do księgi 
magazynowej; wtórnik zwraca organowi wysyłającemu. 
Urząd celny zatrzymuje świadectwo przewozowe przy 
swoich ' aktach. Urzędnik wysyłający, otrzymawszy · 

,wtórnik świadectwa przewozowego, wręcza go przed­
siębiorstwu, wysyłającemu jako dowód rozchodu książki 
wywozu. 

, .3) W 'razie stwierdzenia, po nadejściu przesyłki do 
miejsca przeznaczenia, naruszenia zamknięć urzędowych 
lub braku (manco) przetworów, organ dozorujący spi­
suje protokół karny przeciw przedsiębiorcy żakładu 
przewozowego ipo przeprowadzeniu wstępnych do­
<;hodzeń przedstawia go ' Urzędowi. W razie stwier­
dzenia podczas transportu naruszenia zamknięć urzę­
dowych -lub zagubienia świadectwa przewozowego albo 
w razie zajścia innego wypadku, mającego wpływ na 

stan przesyłki przetworów, przewoźnik jest obowiązany 
donieść o tern najbliższemu organowi kontroli, który 
stwierdza protokólarnie podane - okoliczności oraz śtan 
przesyłki i . doręcza przewoźnikowi protokół . również 
przezeń pOdpisany, c~lem dołączenia go do dok umentów 
przewozówych. Odpis protokółu po bezzwłoczLem prze­
prowadzeniu wstępnych dochodzeń: przesyła organowi 
dozorującemq przedśiębiorstwo wysyłające. ' , 

4) W i~~le , ~achódzących podejrzeń pcpełnienia 
jakichkolwiek ' nadużyć ma organ Kontroli, s ~wierdza­
jący stan . przesyłki, spisać protokół karny a po be~­
zwłocz;nem przeprowadzeniu dochodzeń wstępnych 
przedstawić akta Urzędowi do dalszej czynności urzę-
dowej. , 

5) W . ra,zie niedośtarczenia w ciągu 3 'ch miesięcy 
od wysłani~ .dowodu nadejścia olejów do miejsca prze­
znaczenia wzg1. dowodu wyjścia zagranicę, . c2ła kwota 
ciążącego na -, przes,yłce podatku wjnna być zapłaco~ą 
przez wytwórnię' wysyłającą w ciągu dni 14-tu. 

6) Niezaleinie od tego naleiy zarządzić bezzwłocz­
nie do<;hodzenja i ' donieść o wyniku U rzędowi. 

"' .: . ' 

,§ 99. Odprawy gazoliny Z wytwórni (gazoliniarni) -
do innej wytwótni mogą się odbywać niekoniecznie na 
wagę, lecz i' na objętość z przeliczeniem na wagę, a to . 
pod ~astępu:jącert'li warunkami: " 

a) Miernik żelazny 'ma być urzędowo wymierzony / 
nalewem wody aż po mar~ę, stale i trwale przy­
nitowaną wewnątrz kołnierza włazu, również 
przez nalew wody wymierzoną ma być skala pły­
nowskazu umieszczonego na mierniku. RurO­
ciąg VI całej długości między miernikiem a urzą­
dzeniem do wylewania ma być urzędownie ża~ 
bezpiiczony. ' " 

. b) Naraz moina' wywozić wzgl. przepompowyWać 
tylko taką ilość gazoliny, którą można odczytać 
z dostateczną ' pewnością na skali. 

c) Stwierdzenie wagi netto gazoliny będzie się od- ' 
bywać przez obliczenie jej objętości zredukowa­
nej Z odczytanej ciepłoty na termometrze za­
nurzónym w próbce nabranej Z miernika na, 
ciepłotę normalną i Z oznaczonej gęstości. ob­
jętość ta w litrach pomnożona przez stopnit' 
areometru pizy ciepłocie normalnej i podzielona 
przez 1000 daje ciężar wywożonej gazoliny w ki-
logramach. · . , 

§ 100. Jeżeli przy odbiorze olejów mineralnych, ' 
przesyłanych pod węzłem podatku ha miejscu przezna­
czenia okaże się brak nieprzekraczający 3%, a przy ga- _ 
zoliniez 'gazów iiemnych 10% wzgl. 15% w miesią­
cach letnich t. zn. od ,l maja do l września, -naten­
czas różnicę tę należy pominąć. Za uby~ki przekracza­
jące 3 wzgl. 10 i 15%" a powstałe podczas przewozu in- ' 

. !lemi niż kolej środkami transportowemi, obowiązany 
Jest przedsiębiorca po' nadejściu 'Wtórnika świadectwa 
przewozowego zapłaćić podatek od nadwyżki ' ubytku 
ponad wyżej wskazane normy. ' 

WywÓz zagranicę i do Gdańska. 

§ 101. l) WYW9Z zagranicę może odbywać Słę 
tylko przez Ur.zędy celne ' l kl., położone przy linjach ' 
kolei żelaZnych lub drogach wodnych, z zachowaniem 
pr~episów ~ ~ . 98-100. . 

" 
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Dnia ••••••••••••••• 19 ••• 

Podpis przedsiębiorcy : 

Z wtórnikiem świadectwa sprawd~łem 

Dnia ł"9H~ 

Pieczeć i podpis urz.ędnika skarbClweg.o 

.) Jeżeli przesyłka składa się Z większej ilości 
naczyń, nadeży dołączyć konsygnację naczyń do śWia­
dectwa przewozowego. towarzyszącego przesyłce. 

Wzór Nr. 1. 
Załącznik do § 105. I 

Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów w .. , .......... __ ._ 

WTóRNIK śWIADECTWA PRZEWOZOWEGO Nr • 

Urx{\d Skarbowy Akcyz i Monopolów w ....... _ ................ _ 

'\ śWIADECTWO PRZEWOZOWE Nr ....... . 

na przewóz oleju mineralnego z rafinerji , ......................... _na przewóz oleju mineralnego z raflnerji ........................... . 
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Dnia •••••••••••••• 19 ••• 

Podpis przedsiębiorcy: 

POŚWIADCZENIE ODPRAWY. 
'Ze świadectwem przewozowemsprawdziłem. 

Powyi~ towar 'Załadowano do wagonu (cyster­
ny) !Nr ..... zabe~pieczonego ;(nęj) •••. plombą (ami) 
urzędową (emi) o znaku .................. Nr ••.•.• 

Dzień wywozu przesyłki ................. :". 
rennin dostawienia pl'zcsylki .. ' •.•..•• ' n . 'w. . ··. ·u 

# 

DnIa .. +'+' • . • • ~ ....... - • • • . ••• • • • • • 19 .•• r. 

Piecllęć i podpis.urzędni'ka wrbowęgo: 

l'OŚWEADCZENIE ·ODBIORU. 
'Powyższy 'tOWar: . 
l) nadszedł dnia............. 19... r. 

w stanie: 
.3') ,co do zamknięcia urzędowego •••••.•••••••• 
b)" " ciężaru gatunkowego •.•..•••• ' •••••••• 
c) f' " wagi netto ••..•..••••.••••.•.••••••• 

Uwragi prZ}' transporcie ..................... ; ...... .. 

2) z()stał odprawiony za granicę 

dnia ..................... 19 ..• r. 

Załatwienie odbiotu poświadczam 
dnia •••.....••..•.••.• 19 .•. r. 

Pieczęć i podpis urzędnika; 
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Dnia •••••••••••..•••. 19 ••• 
I Podpis przedsiębiorcy: 

POŚWIADCZENIE ODPRAWY,' 
'Z wtórnikiem świadectwa przewozowego sprawdziłem: 

P.owyiS%}' towar załadowano ,do wagOOtl (cyster­
IłY) Nr ...... zabezp~go (ne}) ••.• plombą Karni) 
urzędową (emi) o z.aku .................. '. Nr;. .•• '. 
. . El'iień 'wywozu przesyłki ...... .- .•••••• · ••••• 

Cllej zabarwiono ...•. .- ..... ; •. ,..· ••••••••••• 
Termin d0stawienia ,przesyłki •••.••• 0 ·0 •••••••• 

Dnia .••••••.•••••• : ••••• t!l .•. r. 
. Piecaęć 1: pod,is urzędnika -śkatbowe80 :: 

P<DSWlADCZENIE ODBIOR14. 
Powyiszy towar: 
J) nadszedł -daia •. M ••••••• Oh. • • •• ·ll)'.;.. r. 

91 stanie: 
a) ":Co ,dło zamknięcia ur~dowego •••••••••••••• 
b)" " ciężaru gatunkowego .••••.••••.• _ •••• 
c) " '" ·wagi. netto ..................... ... ... . 

' Uwągi przy transporcie .•••••••.••••..• ~ •••••• " ... .. 
•• • • •• • • • • • • • •• • • • • .. . .... • • • • .o •••••••••• •••• :.. ••••••• .,. •••• 

2) izostał odpmwiony za granicę 

dnia •• •..•.•••..••••• 19 ... r. 

Załatwienie odbioru poświadczam 
dnia ..••••.•.••.••••.• 19 ... r. 

Pieczęć i podpis urzędnika; 
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(~trona 1). 

Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów ................... _ ...... _ ........... _ 

Nazwa przedsiębiorstwa .............................................................. , ...... " ... . 

" ! , 
K : SIĘqA 

przychodu przetwotów n..aftowych oraz uiszczonych opłat 

na rok ......................... _ 

(Strona 2). 

o Skąd odebrano Li ość Odebrano przetworów· naftowych z innych Zapłacono ' podatku za N 
o przesyłkę Ol rafiner. i z wolnych skład. wzgl. zwrócone 

przetwory odebrane ~ 'E 
z drogi z powodu przeszkód '" '1j 
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Wz6r Nr. 2. I 
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. Wzór Nr. 3. 
Załącznik do § 105. 

Naz~a prz~ds'lęhiorstwa . __ ............................................................................................. , .................... . 

'(.' 

K S I Ę G A WYWOZU 

przetworów naftowych pod węzłem podatku i zwolnionych od podatku 

na rok 19 ............. . 
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U rządSkal'bowy Akcyz Monopolów 

Nazwa przedsiębiorstwa ___ -------.. ______________ .. _____ ... _______ .. _____________________________________ . ___________ . __ .... __ _ 

KSIĘGA W ' y W O Z U 

przetworów naftowych do zużycia wewnątrz kraju za opłatą podatku, oraz 

nal'e"ŻnegG, uiszczonego i za1:eglego podatku od wyWiezionych prz~tWOł'ÓW 

za rok 'ł') .•• . ~ 
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. Załącznik do § 105. 
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Załąc2;nik do § 105. Z 
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2070 Dzieiit;ik Ustaw. Poz. 862. Nr. 97. 

(Strona 1). 
' Wzór Nr. \I. 

Załącznik do § 21 • 

. • Izba Skarbowa: 

Urząd Skar:bowy Akcyz i Monopolów Państwowych: ' . . . 

K SI Ę G-A 

.Nr. Nr ............... ~ ....................... . 
w .................................. .................................. na pobór i zużycie oleju mineralnego zwolnionego od podatku w cz~ści lub całości 
za czas od l stycznia 19 ...... _ ..... r. do 31 grudnia 19. ........... r. 

UWAGA: Prowadzi się roc~nie, Iiczqc od 1/.1 co 31112 • 
. Do księgi dołąc~ się świadectwa przewQzowe co do' każdej przesyłki oleju. 

PRZYCHÓD 
(Strona 2). 

, Św:adccŁwa pf21ewozowego. . Sprowadzono oleju 
które do tego konta ma być 

-.- - Dzień otrzymania Nazwa wytwórni z której dołączone . L. p~ 
Waga ~~tto I oleju mineralnego sprowadzono oleje mineralne 

I 
gęstość 

Numer Data w kilogr. I . +150 C. 
I I 

1 2 3 4 . 5 -
. 

/ , 

(Strona 3). , 
-ZUŻYCJE 

. \ 

Motor był w ruchu .. 

Ilość użytego oleju . 
Podpis strony ,U W A G A 

Dzień . miesiąc 
godziny 

w: kilogramach 

i "rok od I do 

6 7 8 9 10 
. , 

/ I 

;_ .... />·'~rM..'~~~-~ 
'I; 


